Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 49/2021

       Recebido

                          17/ 08/ 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

O Vereador João Vitor Rebelatto juntamente com a Bancada do Progressistas
desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
apreciação do Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, em homengam a grande personalidade do

Município, nomine o Ginásio Municipal da Cidade Alta de: “Ginásio Poliesportivo Luiz Carlos

Franklin da Silva”, em reconhecimento ao relevante trabalho desenvolvido pelo ex prefeito

no Município.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido com o intuito de registrar a atuação histórica do Senhor Franklin

em prol de Charrua, prestando relevante trabalho público com eficiência, coerência e ética,

além de profundo sentido de dever, caráter a toda a prova, grande bondade e civilidade,

uma polida educação e privilegiada inteligência, qualidades dignas de um administrador nato

e munícipe de grande brio.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua/RS, 08 de Setembro de 2021.

JOÃO VITOR REBELATTO

VEREADOR

Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - www.charrua-rs.com.br - camara@charrua.rs.gov.br